



[جابگر] [نمایش خبر]

مردم: تارگتی
1385/12/16
03-07-2007
13:50:15
کد خبر: 8512-09686

**چالشی دیگر در انتخابات اتاق بازرگانی تهران/
* تأخیر در اعلام رسمی نتایج انتخابات
* تأییدنشدن اعتبارنامه پهلوان و چهار منتخب دیگر**



خبر آرشیبوی

خبرگزاری دانشجویان ایران - تهران
سرویس: بازرگانی

با وجود گذشت دو هفته از زمان برگزاری انتخابات انجمن صناع و معادن و اعلام نتایج آن در سراسر کشور هنوز اعتبارنامه‌های منتخبان صادر نشده است.

به گزارش خبرنگار بازرگانی ایسنا در حالی که طبق زمانبندی قانونی انتخابات اتاق‌های بازرگانی کلیه اتاق‌های بازرگانی استان‌ها و نیز استان تهران، رسیدگی به اعتراضات باید تا سیزدهم اسفندماه پایان می‌یافت و پس از آن نتایج تأیید شده اعلام می‌شد اما ظاهراً به نظر می‌رسد این اعلام با مشکلاتی مواجه شده است.

*** قاسمی: فقط در مورد یک نفر نمی‌توانیم اعتبارنامه صادر کنیم**

از سوی دیگر **احمد قاسمی - عضو انجمن نظارت بر انتخابات اتاق‌های بازرگانی -** نیز در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تأیید نشدن اعتبارنامه‌های انتخاباتی برخی از منتخبان اتاق‌های بازرگانی توضیح داد: اعتبارنامه پنج نفر از منتخبان اتاق تهران به دلیل تخلف انتخاباتی مبنی بر اینکه در زمان غیر قانونی اقدام به تبلیغ کرده‌اند هنوز صادر نشده است البته برای یک نفر از این پنج نفر نیز نامه‌ای از سوی کمیته انضباطی اتاق ایران به انجمن نظارت رسیده که مانع از صدور اعتبارنامه است.

وی افزود: انجمن نظارت بر انتخابات هنوز نظر قطعی خود را اعلام نکرده ولی نظر ما بیشتر ارفاق در مورد چهار نفر از پنج نفری است که نسبت به صدور اعتبارنامه آنان چنین موردی مطرح شده است. ولی درباره نفر پنجم به دلیل تأکید کمیته انضباطی اتاق نمی‌توانیم کاری انجام دهیم!

وی در پاسخ به این سوال که چرا نتایج رسمی انتخابات اتاق‌های بازرگانی کشور اعلام نمی‌شود و آیا برای اعتبارنامه‌های منتخبان استان‌ها نیز مشکلاتی ایجاد شده است؟ گفت: اعلام اسامی منتخبان در زمان انتخابات انجام شده و درباره صدور اعتبارنامه‌های انتخاباتی نیز محدودیت زمانی نداریم و تخلفی انجام نشده است البته در حال حاضر اعتبارنامه‌های استانی و 35 نفر از اتاق تهران در دبیرخانه انجمن نظارت موجود است و هیچ مشکلی برای صدور اعتبارنامه‌های استان‌ها وجود ندارد.

قاسمی درباره تخلفات انجام شده نیز توضیح داد که انجمن نظارت گزارش‌هایی از تخلفات انتخاباتی دریافت کرده که عمده آنها مربوط به انجام تبلیغ در زمان ممنوعیت تبلیغ و با مصاحبه در روزنامه‌ها بوده است که البته ما دوست نداریم که هیچ کدام از این اتفاقات رخ دهد.

وی گفت: اعضای انجمن عین مقررات رفتار می‌کنند و اگر به توافق نرسیم موضوع به شورای عالی نظارت می‌رود و در آنجا هر تصمیمی اتخاذ شود مورد قبول است.

قاسمی عنوان کرد: انجمن در مورد تبلیغات می‌تواند ارفاق کند اما در مورد یکی از این پنج نفر چون نامه‌ای از کمیته انضباطی مبنی بر لغو عضویت وی ارائه شده و ما نیز جزئی از بدنه اتاق بازرگانی ایران هستیم نمی‌توانیم تأکید بخشی از اتاق را که صراحتاً می‌گوید نمی‌توانید اعتبارنامه این یک نفر را صادر کنید ما هم نمی‌توانیم چنین کاری انجام دهیم چراکه انجمن نظارت این قدرت را ندارد که برخلاف دستور کمیته انضباطی عمل کند و علیه آن حرفی بزند.

فاسمی همچنین با اشاره به درخواست اعضای انجمن برای دیدار مجدد با وزیر بازرگانی برای حل این مشکل بیان کرد: اعضای انجمن نظارت دچار وضعیتی شده‌اند که اگر آیین‌نامه را اعمال نکند متخلف است و اگر هم اجرا کند متهم به طرفداری خواهد شد!

*** بهزادیان: تردید در نتایج بی‌اعتنایی به آرای بخش خصوصی است**

محمدرضا بهزادیان - یکی از منتخبان انتخابات اتاق‌های بازرگانی - که بیشترین آرا را در این انتخابات کسب کرده است، درباره تأیید نشدن اعتبارنامه انتخاباتی خود از سوی اعضای انجمن نظارت عنوان کرد: موضوع صدور اعتبارنامه‌های انتخاباتی برای همه منتخبان اتاق‌های بازرگانی کشور مطرح است و نتایج رسمی در هیچ یک از استان‌ها اعلام نشده است.

وی همچنین درباره کارت بازرگانی خود که گفته می‌شود یکی از دلایل تأیید نشدن اعتبارنامه وی است، توضیح داد: بر اساس قانون انتخابات اگر مدارک شخص کاندید با مشکلی مواجه باشد از وی ثبت نام به عمل نمی‌آید این در حالی است که پس از ثبت نام و طی مراحل رد صلاحیت از سوی انجمن نظارت بر انتخابات و سپس تأیید در مراجع مافوق و شورای عالی نظارت در انتخابات شرکت کرده و بیشترین آرا را کسب کرده‌ام بنابراین به عنوان اولین منتخب بخش خصوصی معتقدم هرگونه تردید در میزان آرا و یا جلوگیری از تعلیق یا اعلام صحیح آن بهانه‌جویی و بی‌اعتنایی به آرای بخش خصوصی است.

وی ادعا کرد: مسوولان اتاق ایران می‌دانند که حضور خود در اتاق را از دست داده‌اند لذا فکر می‌کنند با حذف دیگران می‌توانند به حضور خود ادامه دهند در حالی که معتقدم اتاق بازرگانی با بود و نبود من در اختیار خواستاران تحول خواهد بود.

بهزادیان گفت: رای بنگاه‌های اقتصادی بخش خصوصی به عنوان بهترین پشتوانه محسوب می‌شود و همین برایم کافی است تا بتوانم مطالبات آنها را مطرح کنم ولی به نظر می‌رسد پس از برگزاری انتخابات برخی اعضای انجمن نظارت قصد دارند با تحت فشار قرار دادن معاون وزیر بازرگانی از وی امضای تأیید نشدن اعتبارنامه‌ام را بگیرند.

وی تصریح کرد: قطعاً اگر اعتراضی هم شده باشد مرجع رسیدگی به اعتراضات اتاق تهران، شورای عالی نظارت است نه انجمن نظارت بر انتخابات، لذا هر تصمیمی که از سوی شورای عالی نظارت اتخاذ شود مورد قبول خواهد بود.

*** بهرامی: نباید گذاشت انحصارگران فعالان را از صحنه دور کنند**

در عین حال **محسن بهرامی - یکی دیگر از منتخبانی که صدور اعتبارنامه وی با مشکل مواجه شده است -** نیز به ایستنا گفت: قاعده تبلیغات انتخاباتی کاملاً روشن است و این گونه نیست که عکس یا مطالبی که کاندیداها 24 ساعت قبل از انتخابات در جایی نصب کرده اند باید پاک شود لذا معتقدم همه این موارد مطرح شده بهانه‌ای بیش نیست.

وی افزود: عملکرد اعضای انجمن در قبل از انتخابات نیز تردید در بی‌طرفی را ثابت کرد و در زمان رد صلاحیت‌ها همه چیز مشخص شد البته پس از آن نیز همین گروه تلاش بسیاری کردند تا انتخابات به دلخواه آنها برگزار شود ولی زمانی که با اقبال بخش خصوصی به برخی کاندیداها مواجه شدند به فکر راه چاره‌ای دیگر افتاده‌اند.

بهرامی گفت: تلاش اخیری که در حال انجام است، بیانگر این است که این گروه در صدد است تا اعتبارنامه تعدادی از اعضای منتخب را که بیشترین آرا را کسب کرده‌اند، صادر نکنند.

وی تأکید کرد: کسانی که به تلاش‌های خود ادامه می‌دهند باید بدانند که با کنار گذاشتن برخی منتخبان هیچ جایگاهی را در بین بخش خصوصی نخواهند داشت لذا کسانی که تلاش کردند تا تقلب‌های تهوع‌آور و روی آوردن به دسیسه‌های مختلف رقبا را حذف کنند باید به فکر مشروعیت خود نیز باشند.

بهرامی تأکید کرد: نباید اجازه داد که یک عده انحصارگر فعالان بخش خصوصی را از صحنه فعالیت دور کنند البته معتقدم شورای عالی نظارت همان گونه که در بحث رد صلاحیت‌ها بی‌طرفانه وارد عمل شد در ادامه نیز برخورد منطقی با این تنش خواهد داشت.

* سلطانی: ایجاد تنش کلیت اتاق بازرگانی را زیر سوال می‌برد

بدارم سلطانی - منتخب انتخابات اتاق بازرگانی تهران - و یکی از کسانی که اعتبارنامه وی از سوی انجمن مورد ایراد قرار گرفته است در گفت‌وگو با ایسنا، درباره دلایل تأخیر در صدور اعتبارنامه‌ها عنوان کرد: در اعلام رسمی نتایج انتخابات ظاهراً کنش و فوسپی در انجمن نظارت ایجاد شده و اعضای انجمن نظارت معنفذند که اعتبارنامه تعدادی از خواستاران تحول نباید تا بید شود که دلیل اصلی این اقدام تخلفات انتخاباتی اظهار می‌شود.

به گفته وی تخلفاتی که عنوان می‌شود در تمامی ائتلاف‌های حاضر در انتخابات وجود داشته و صرفاً محدود به یک گروه خاص نیست لذا اگر موارد عنوان شده تخلف محسوب شود قطعاً باید در مورد همه گروه‌ها بطور یکسان عمل شود.

سلطانی اظهار امیدواری کرد که با کنترل بی طرفانه شورای عالی نظارت این مشکلات نیز ختم به خیر شود چراکه این اقدامات و ایجاد تنش در نهاد مدنی بخش خصوصی و به جایگاه اتاق بازرگانی و نیز مجموعه منتخبان آسیب رسانده و کلیت اتاق را زیر سوال می‌برد.

وی گفت: با توجه به رویکرد جدیدی که دولت در تعامل با بخش خصوصی در پیش گرفته است، معتقدم که این مشکل نیز از سوی شورای عالی نظارت و با کنار گذاشتن سلابق شخصی حل خواهد شد.

سلطانی تأکید کرد: ایجاد تنش‌ها قطعاً به صلاح هیات ریسه فعلی اتاق بازرگانی و نیز منتخبان دور آینده هیات نمایندگان نیست چراکه پس از فضای انتخاباتی باید فضای همکاری، تعامل و تعادل بین فعالان اقتصادی برقرار شود تا منتخبان به سمت فعالیت مثبت و تاثیرگذاری در اقتصاد کشور پیش روند.

از نظر وی تفکر ایجاد تنش مردود است و چنانچه فضای ستیزه‌جویی ادامه یابد از سوی فعالان بخش خصوصی استقبال نمی‌شود.

به گزارش ایسنا علاوه بر محمدرضا بهزادیان، محسن بهرامی و بدارم سلطانی، حمشید عبدالینان و ربیس‌زاده افرادی هستند که ظاهراً به دلایلی هنوز اعتبارنامه آنها تا بید نشده است.

انتهای بهام